Ipunoxenne No 2 Kk MyHULMNAIbHOW MporpaMme

IInanupyemble pe3yIbTaThl peaan3aliiil MyHHIUNIAJLHOH IIPOrPaMMbI
OQMHIOBCKOI0 MYHHIMIIAJIbHOI0 paiiona MockoBcKoii 001acTi «Knanmie»

Ne [3apaun, nanpasnennsie Ha | [Tnannpyemsrit 06beM (HHAHCHPOBAHUS Ha PelISHHE JaHHOH 3a1a4H (ThIC. py0.) IMokasarenu peanusanyuy MEpONPHATHIH Enunnna baszosoe ITnannpyemoe 3HaueHHE TTOKa3aTeNs 10 TOJJaM PealH3aui
n/n JIOCTHIKEHHE LeTH MyHHIHIATEHOM POrpaMMEI (OANPIPaMMEI) | H3MepeHus 3HAUCHHE
nokasarens (Ha
Cpenctsa Bromxer Bromxer BromxeTst ( 2017 2018 2019 2020 2021
M Havajo
(enepansHOTO MockoBckoit OnHHIOBCKOTO TOPOJICKHX U
peann3arin
GropKera obnactu MyHHIUATLHOTO CeTbCKUX
M M TPOrpamMMbl
paiiona HOCeIeHH it
Hoanporpamma 1 «O6ecneyenne KujibeM 0TAeJIbLHBIX KATErOPUii IPazkiaH, yCTAHOBJIEHHBIX (heiepaibHbIM 3aKOHOAATEIHCTBOM
1. |3anaua 1. ObecrieueHue KHUIBIMHU TIOMEIICHUSIMU BETEPAHOB 1 MHBAIN0B Beinkoit OTeuecTBEHHOI BOHHBI, YWICHOB CEMEH MOrnoImx
. .. N 0
(yMepIInX) MHBAIMJIOB M Y4aCTHHKOB Beikoit OTeuecTBeHHON BOWHEI, BKIIIOUCHHBIX B CBOJHBIN CIIUCOK % 100 100 100 100 100 100

1.1. KomuecTBO BETEpaHOB M HHBAIIHJIOB
Benukoit OTe4ecTBEHHOM BOIHBI, YICHOB
cemel morndummx (yMepImnx) MHBaIUIO0B U
ydacTHHKOB Bennkoii OteuecTBeHHOI
0,000 0,000 0,000 0,000 BOHHBI, 10/Iy4MBIINX TOCY1aPCTBEHHYIO Yernosek 0 0 0 0 0 0
MOAAEPIKKY [0 00ECIICYCHHIO KUIBIMU
TIOMEILEHHAMH 32 CUET CPE/ICTB
(denepanbHOro OroKETa

2. [3apaua 2. Obecneyenne *uIbIMU NOMEIICHUSIMH HHBAJINJIOB M BETEPAHOB OOEBBIX JISHCTBHUH, WICHOB ceMei noruOmmx (yMepImx)
HHBAIMJIOB U BETEPAHOB GOEBBIX NEHCTBUIl, MHBAIMIOB M CEMEil, IMEIOIINX JETEH-MHBAIM/I0B, BKIFOUEHHBIX B CBOIHBIN CIIMCOK % 100 100 100 100 100 100

2.1. KonnuecTBO HHBAIMIOB M BETEPAHOB
0OEBBIX JEUCTBUIl, YWICHOB CeMeit
MoruOmMx (YMEepIIuX) HHBATHIOB 1
BETEPaHOB OOEBBIX ACHCTBUI, NHBAINIOB
M CeMei, UMEIOIINX ACTeH-UHBAII/IOB,

0,000 0,000 0,000 0,000 HOJIYMMBLINX FOCYAAPCTBEHHYIO Yenosek 0 0 0 0 0 0
MOIEPXKKY M0 0OCCIICUCHHIO JKUIIBIMH
MOMEIIEHHIMH 3a CYET CPE/ICTB
(benepanbHOro GropKETA
3. |3apaua 3. OGecneueHne KUIBIMU OMCIICHUSIMH TPAK/IaH, YBOJCHHbBIX C BOSHHOM CITy)KObI, U IIPUPABHEHHBIX K HUM JIULI, BKIIFOYCHHBIX B % 100 100 100 100 100 100

CBOJIHBII CIIUCOK

3.1. KonuuecTBo rpax/iaH, yBOJCHHBIX C
BOCHHO# CIIY)KObl, ¥ IPUPABHEHHBIX K HUM
JIALL, TIOJTYYHUBLINX TOCYIAPCTBEHHYIO
32756,000 0,000 0,000 0,000 TNOMIEPKKY 110 00ECTIEEHHIO KUIBIMU Yenosek 10 8 0 0 0 0
MOMEIIEHHUIMH 3a CYET CPEJICTB
(benepanbHOro GropKETa




n/n

3aﬂa‘m, HampaBJICHHBIE HA
JOCTHXEHUE LEIIN

ITnannpyemslii 06beM HHHAHCUPOBAHNS HA pelleHne JaHHOMH 3a1a4u (ThIC. pyo.)

Cpenctsa
(enepansHOTO
OromKera

Bromxer
MockoBckoit
obnactu

Broyoker
OnHHIOBCKOTO
MYHULUIIAJIBHOT'O
paiiona

BromxeTst
TOPOACKHUX U
CCIIbCKUX
noceneHui

IMokasatenu peanusalun MEPONPUATHI
MYHHUIHIAIEHON IPOrpaMMBI (TTOATIPrPaMMBbI)

Ennanma
H3MepeHHUs

BazoBoe
3HaYCHHE
Tokazarens (Ha
Hayajno
peanu3anin
MPOrpaMMBbI

HnaHpreMoe 3HA4YCHHUE IOKa3aTelIsd 110 IroJlaM pealln3alnun

2017

2018

2019

2020

2021

Hoanporpamma 2 «O6ecneyeHne xKujibeM AeTeil CHPOT H eTel, ocTaBLIuXcsi 0e3

Mone4YeHust pomneﬂeﬁ, a TAKIKe JIUI U3 UX YHUCTIa»

1.

3anauva 1. ObecrieueHue KUIBIMH OMELICHUIMH HCTeﬁ—CHpOT u I[eTeﬁ, OCTaBIINXCS 0€3 moneueHHs pOHHTCJ’ICﬁ, a TaKXe JIUI] U3 UX 4YHucla,
BKJIFOUCHHBIX B CBOJIHBIH CITHCOK

%

100

100

100

100

100

100

0,000

157009,000

0,000

0,000

1.1. UucneHHOCTh AETEH-CUPOT U JIeTeH,
ocTaBLIMXCA O€3 MONeYeHNs POIUTENeH,
JINLL U3 9UCIIA JICTEH-CUPOT U JIeTeH,
ocTaBLIMXCA O€3 MoNeYeHus PoauTeNeH,
o0ecIeueHHBIX 0J1aroyCTpOSHHBIMU
JKUTTBIMH TOMEIIEHUAMH
CIICIHAIN3HPOBAHHOTO YKHIIHIIHOTO
(oHIa Mo JoroBopam Haiima
CIIEHATN3HPOBAHHBIX JKHIIBIX
MOMEIIIEHHHT B OTYETHOM (PMHAHCOBOM
roxy

YenoBek

18

14

13

17

17

1.2. YnCneHHOCTh eTeH-CUpOT U JIeTeH,
OCTaBIIMXCS O€3 HONeYeHHs! POJUTENICH,
JIMIL M3 YUCIIa ICTeH-CUPOT U JIeTeH,
OCTaBILIMXCS O€3 HONeYEeHHs POJUTENICH, y
KOTOPBIX MPABO Ha 00ECIICUCHHE KUIBIMU
TTOMEIICHUSIMU BO3HUKIIO U HE
peaT30BaHoO, IO COCTOSIHHIO Ha KOHEIL
COOTBETCTBYIOLIETO rojia

Yenosek

1.3. Jons netei-cupor u nerei,
OCTABIIMXCsI O€3 MOMeYCeH s POUTEICH,
JIMII U3 YUCIIA ACTEH-CUPOT U JIeTeH,
OCTABIIMXCsI O€3 MOMeYeH s POUTEICH,
COCTOSIIMX Ha y4eTe Ha MOoJIydeHHe
JKHJIOTO TIOMEILCHUSI, BKJIIOYAs JIUIL B
BO3pacTe OT 23 JIeT U cTapiue,
00ECIIeUCHHBIX JKHIIBIMH TOMEIICHHSMH 32
OTYETHBIN roJi, B 00LICH YHCICHHOCTH
NIeTei-CUpoT U AeTEeH, ocTaBIIuXcs 0e3
MOIIEYCHUSI POAUTEIICH, JIUI] U3 YnCIIa
NETeH-CUPOT U JCTeii, OCTaBIInXcs 6e3
MOIIEUCHUSI POAUTEICH, JIUI] U3 UX YUCIIa,
KOTOpBIE MOATIEKAT 00ECIICUECHHIO
JKHJIBIMU TOMEICHHUSMU B OTYETHOM TOY

TIPOLECHT

100

100

100

100

100

Hozmporpamma 3 «KoMmIeKCHOe 0CBOEHHE 3eMeTbHbIX Y4YacCTKOB B IEJIAX KHJTHIITHOT'O CTPOUTEJIBCTBA H Pa3BUTHE 3ACTPOCHHBIX TeppnTopnﬁ»

1. [3apaua 1. IloBbiieHue YpPOBHA obecrieyeHHOCTH HacesieHus1 OIMHIIOBCKOTO MYHUIUITAJIBHOTO paﬁOHa KUAIBEM

TIPOLECHT

39,69

4117 |

42,10 |

4331 |




n/n

o 3aﬂa‘m, HampaBJICHHBIE HA

JOCTHXEHUE LEIIN

ITnannpyemslii 06beM HHHAHCUPOBAHNS HA pelleHne JaHHOMH 3a1a4u (ThIC. pyo.)

Cpenctsa
(enepansHOTO
OromKera

Bromxer
MockoBckoit
obnactu

Broyoker
OnHHIOBCKOTO
MYHULUIIAJIBHOT'O
paiiona

BromxeTst
TOPOACKHUX U
CCIIbCKUX
noceneHui

IMokasatenu peanusalun MEPONPUATHI
MYHHUIHIAIEHON IPOrpaMMBI (TTOATIPrPaMMBbI)

Ennanma
H3MepeHHUs

BazoBoe
3HaYCHHE
Tokazarens (Ha
Hayajno
peanu3anin
MPOrpaMMBbI

HnaHpreMoe 3HA4YCHHUE IOKa3aTelIsd 110 IroJlaM pealln3alnun

2017

2018

2019

2020

2021

0,000

370 000,000

459 550,010

0,000

1.1. O6beM BBOJIA B OKCILIYaTALHIO HKHIIbSI
B paMKax noanporpamMmmel «KoMrmiekcHoe
OCBOEHHE 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB B LIEJIAX
JKUJTMIIHOTO CTPOMTENIbCTBA U PA3BUTHE
3aCTPOCHHBIX TEPPUTOPHID»

TBIC. KB.M.

147

1.2. TooBoii 06beM BBOJIA JKUIIbSI

TBIC. KB.M

359,0

552,0

380,0

476,0

496,0

345,0

1.3. O6beM BBOAIA KHUIIBS IO CTAHIAPTaM
9KOHOM-KJIacca

TBIC. KB.M

72

8,4

79

9,1

8,7

74

1.4. I[OHSI BBO/1a B OKCILTyaTallUIO JKUJIbs
II0 CTaHJapTaM 3KOHOM-KJIacca B obrmeM
00beMe BBOJIMMOTO YKUJIbS

TIPOIIEHT

2,0

1,52

2,07

1.5. Jlons BBOJa B 9KCILTyaTALIUIO
WHUBUYaJIbHOTO SKHJIUIITHOTO
CTpOUTENBCTBA B 001IEM 00beMe
BBOJIMMOT'O KHJIbSI

MPOLIEHT

23,23

20,49

20,84

22

31,13

1.6 O0beM BBOJA MHIMBUYAILHOTO
JKUJIUIIHOTO CTPOUTEIIBCTBA,
MIOCTPOCHHOI'0 HACEICHUEM 32 CUEeT
COOCTBEHHBIX M (WJIM) KPEIAUTHBIX CPEICTB

TBIC.KB.M

128,21

77,85

99,21

109,1

107,41

1.7. Y nenbHblii Bec BBEIECHHOI 00LIei
TUTOIIA/IH JKHIIBIX OMOB 10 OTHOLICHHUIO K
o01ieil IIomaau XKIIMITHOrO HOHI

TIPOLECHT

4,43

3,05

2,3

1.8. CpenHsisi CTOUMOCTB OJTHOTO
KBaJIpaTHOI'0 MeTpa OO IIomam
JKHJIbsI, OTHOCHTENBbHO ypoBHs 2012 rona

MIPOLIEHT

83,7

1.9. Cpenusist CTOUMOCTB OJTHOTO
KBaJpaTHOTo MeTpa oOIei MmIoma
HKAIIBS

pyoueit

115112,0

116775,0

119379,0

122829,0

129338,0

136193,0

1.10. YpoBeHs obecrieueHHOCTH
HaCeIICHHUS KUIbEM

39,69

41,17

42,10

43,31

1.11. KonuuecTBo JieT, HEOOXOAMMBIX
CeMbe, COCTOSIIICH U3 TPEX YEIOBEK, I
TPUOOPETEHHS CTAHAAPTHOH KBapTHPHI
o6mieit momaapio 54 KB.M C y4eTOM
CPEIHEr0 rOI0BOT0 COBOKYITHOTO J0X0/1a
ceMbH

3,9

3,88

3,80




KWJIMIIHBIC YCIOBUA

Ne [3agaun, nanpasnennsie Ha | [Tnannpyemsrit 06beM (HHAHCHPOBAHUS Ha PelISHHE JaHHOH 3a1a4H (ThIC. py0.) IMokasarenu peanu3anyy MEpONPHATHIH Enunnna baszosoe ITnannpyemoe 3HaueHHE TTOKa3aTeNs 10 TOJaM pealH3aii
1/ JIOCTHKEHHE eI MyHHIUIAIBHOI IPOrpaMMEI (IIOANPrpaMMbl) | H3MepeHus 3HAaYCHHE
nokazarens (Ha
Cpenctsa Bromxer Bromxer BromxeTst ( 2017 2018 2019 2020 2021
N Ha4ano
(enepansHOTO MockoBckoit OnHHIOBCKOTO TOPOJICKHX U
CaH3aLIH
Gro/pKeTa obnactu MyHHIHUNATLHOTO CeTbCKUX P n
. M HPOrpamMMBbl
paitona HoCeeHHi
1.12. Y nenbHblii Bec uncia cemMei,
TIOJTYYHBIIHUX JKUJIbIE TOMEIIEHHS U
YITy4qIIUBIINX KUJIMIIHEIC YCIOBUS, B ™ 256 s ™ - 279
YHCIIe CeMeH, COCTOSIIUX Ha y4eTe B TpoueHT ’ ' ’ ’ ! '
Ka4ecTBE HY)KIAIOIIMXCS B XKUIIBIX
TIOMEILEHHAX
1.13. O61iiee KOINYECTBO CEMEH,
COCTOSIIMX Ha yYeTe B KaUueCTBe CceMbH 844 780 740 720 700 680
HY)KJIAIOIIMXCSl B KIIBIX HOMEIICHUSIX
1.14. KonnuecTBO pOCCUHCKHUX CeMEid,
MOJYYHBIINX KUJIbIE TOMEIICHHS U
CeMbHI 21 20 19 19 19 19
YITy4IIUBIINX CBOU XKUIIHIIHBIE YCIOBUS
3agaua 2. 3amura npas rpax/iaH Ha KHIbe Yell. 1978 0 1468 0 0 0
2.1. KonuuecTBo mocTpaiaBIIuX rpaxIaH-
COMHBECTOPOB, IIpaBa KOTOPBIX YeJI0BEK 1978 0 1468 0 0 0
o0ecreueHbl B OTYETHOM IOy
2.2. KonnuecTBO 00bEKTOB, HCKIFOYEHHBIX
M3 NIepedHs IPOOJIEMHBIX 00BEKTOB B
OTYETHOM TOfy TyK 4 0 2 0 0 0
2.3. KonnuecTBo 00MaHyThIX JOJBIIUKOB
YeJIoBeK 0 1468 0 0 0 0
2.4. KonnuecTBo 1poOIEMHBIX 00BEKTOB,
110 KOTOPBIM HapyIIEHBI IPaBa yYaCTHUKOB
PEM HAPYIICHH pABa y wryk 0 2 0 0 0 0
JIOJIEBOT'O CTPOHUTEIILCTBA
2.5. KonuuecTBO 00HEKTOB, HAXOAIIUXCS
Ha KoHTposie Muncrpost MO LITYK - 0 0 0 0 0
Ioxnporpamma 4 «Odecneyenne *KUIbeM MOJIOABIX ceMeii»
1. |3apaua 1. IIpenocraBieHue MOJIOABIM CEMbSM COLUAIBHBIX BBIIUIAT HA IIPUOOPETEHUE JKHIIOTO IIOMELICHUS WJIH CTPOUTEIBCTBO
MPOLIEHT 50 50 60 100 0 0
VHIUBHUYaJIbHOTO JKHJIOTO 10Ma
1.1. Komnu4ecTBO MOJIOJBIX CeMEi,
MOJYYHBIINX CBUCTEIBCTBO O IIPaBe Ha
MOJTy4CHHE COIUATBHON BBITLIATHI Ha ITYK 1 2 3 1 0 0
1654,361 3628,574 1365,807 2531,000 pHoOpeTeHue (CTPOUTENILCTBO) JKUIIOTO
TIOMEIIEHHS
1.2. JTonst MOJNOABIX CeMeH, yITydIINBIIHX
MIPOLIEHT 50 50 60 100 0 0




n/n

3aﬂa‘m, HampaBJICHHBIE HA
JOCTHXEHUE LEIIN

ITnannpyemslii 06beM HHHAHCUPOBAHNS HA pelleHne JaHHOMH 3a1a4u (ThIC. pyo.)

Cpenctsa
(enepansHOTO
OromKera

Bromxer
MockoBckoit
obnactu

Broyoker
OnHHIOBCKOTO
MYHULUIIAJIBHOT'O
paiiona

BromxeTst
TOPOACKHUX U
CCIIbCKUX
noceneHui

IMokasatenu peanusalun MEPONPUATHI
MYHHUIHIAIEHON IPOrpaMMBI (TTOATIPrPaMMBbI)

Ennanma
H3MepeHHUs

BazoBoe
3HaYCHHE
Tokazarens (Ha
Hayajno
peanu3anin
MPOrpaMMBbI

HnaHpreMoe 3HA4YCHHUE IOKa3aTelIsd 110 IroJlaM pealln3alnun

2017

2018

2019

2020

2021

Tlepecenenue rpaxaaH,
MPOKUBAIOLIKX B
ABAPHIHOM JKITHIIHOM
¢donge r.n. Jlecnoit
TOPOJIOK
OIMHII0BCKOTO
MYHHIHUAIEHOTO
paiiona, B
6J1aroycTpOCHHBIC
JKUJIBIC TIOMEILCHHSI

0,000

0,000

0,000

20000,000* -
OFODKET TTT
JlecHoit
Toponox

1.1. KomruecTBO rpask/iaH, NepeceneHHbIX
M3 aBapUITHOTO JKIIUIIHOTO (oHxa

Yenosek

33

1.2. TInomaap pacceeHHbIX JKUIIBIX
TIOMeNIeHHH

KB.M.

565,9

183,5

1.3. KonnuecTBO pacceeHHbIX
TIOMEMIEHH

ITYK

17

1.4. Y ienbHbli BEC pacceeHHOro
aBapUITHOTO JKIIIOTO (hOHA B 00IIIEM
obbeme aBapuifHOro (oH/1a, BKIIOUEHHOTO
B nporpammy "[lepeceneHue rpaxaa u3
aBapHITHOTO XKIIUIIHOTO oHa"

MPOIEHT

75,51

100

1.5. Tlnomaap MoMeNeHui aBapuitHbIX
JIOMOB, IIPH3HAHHBIX ABAPUITHBIMU JI0
01.01.2015, cnocob pacceneHus KOTOPBIX
He ornpejiesieH

KB.M

1.6. Ilnomanp pacceaeHHbIX NOMELICHHI
aBapHitHBIX JOMOB, B paMKaX pean3aniu
HMHBECTHI[HOHHBIX KOHTPAKTOB B OTYETHOM
nepuoze

KB.M

1.7. Ilnomanp pacceaeHHbIX NOMELICHUI
aBapHitHBIX JOMOB, B paMKaX pean3aniu
JIOTOBOPOB Pa3BHTHS 3aCTPOCHHBIX
TEPPUTOPUI B OTYETHOM IIEPUOJIE

KB.M

1.8. KomruecTBO rpask/iaH, nepeceneHHbIX
M3 aBapUITHOTO KIINIIHOTO (GoHMa, B
paMKax peann3aluy aJpecHon
nporpaMmMbl MocKOBCKO# 001acTH 110
TIepECEIEeHUIO TPaKIaH U3 aBapUHOTO
JKHJIMITHOTO (hoHIa

Yenosek

1.9. ITnomanap pacceaeHHbIX MOMELICHHH B
paMKax pean3alny agpecHon
mporpamMMbl MOCKOBCKOM 00J1aCTH 110
MePECEIICHUIO TPAXKaH U3 aBapUITHOTO
JKHTUIIHOTO oHIa




Ne [3agaun, nanpasnennsie Ha | [Tnannpyemsrit 06beM (HHAHCHPOBAHUS Ha PelISHHE JaHHOH 3a1a4H (ThIC. py0.) IMokazareny peanu3aii MepONPHATHIA Enyanma BazoBoe ITnannpyemoe 3HaueHHE TTOKa3aTeNs 10 TOJaM pealH3aii
n/n JIOCTIIKEHHE LeTH MyHHIHIATEHOM IPOrpaMMEI (OANPIPAaMMEI) | H3MepeHus 3HAYCHHE
Cpenctsa BiofokeT Biowker BI0/TKeTEl nokasatei (Ha [~ o7 2018 2019 2020 2021
M Havajo
denepansrOro MockoBckoit OJIMHIIOBCKOTO FOPOJICKHX I
peann3arin
Gro/pKeTa obnactu MyHHIHUNATLHOTO CeTbCKUX
M . TPOrpamMMbl
paiiona MoCeNneHH it
1.10. KonuuecTBo pacceneHHbIX
MOMEILECHUH B paMKax peanu3anuu
apecHoit mporpaMMbl MOCKOBCKOIA ITYK 0 0 0 0 0 0
00JIaCTH [0 EPECENICHHIO IPaXIaH U3
aBapHIHOTO XKIIUIIHOTO GoH/Ia
Hroro no
MyHHUIMnajabHOM | 34410,361 | 530637,574 | 460915,817 | 22531,000
nporpamMme:

HauvanbHuk Ynpasnenus
JKUITUILHBIX OTHOLIEHUI

HpC,Z[CC,Z[aTCJ'IB KOMHUTETA 110 CTPOUTCIILCTBY

U Pa3BUTHIO JIOPOKHO- TPAHCIIOPTHOM

HHPPACTPYKTYPHI

A.Sl. MennukoBa

I'.b. KyBmnHHIKOBA




	Лист1

