## Планируемые результаты реализации муниципальной программы

						ального района Московской о		Килище»						
<b>№</b> п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый обт	ьем финансировани	я на решение данной	задачи (тыс. руб.)	Показатели реализации мероприятий муниципальной программы (подпрграммы)	Единица измерения	Базовое значение	Планируемое значение показателя по годам реализации					
	1.05	Средства федерального бюджета	Бюджет Московской области	Бюджет Одинцовского муниципального района	Бюджеты городских и сельских поселений			показателя (на начало реализации программы	2017	2018	2019	2020	2021	
			,			еральным законодательством»		I I		ı		ı	1	
	Задача 1. Обеспечение (умерших) инвалидов и					ной войны, членов семей погибших	%	100	100	100	100	100	100	
	(Jacquana, Jacquana, Color, C	0,000	0,000	0,000	0,000	1.1. Количество ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета	Человек	0	0	0	0	0	0	
						ненов семей погибших (умерших) ключенных в Сводный список	%	100	100	100	100	100	100	
		0,000	0,000	0,000	0,000	2.1. Количество инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета	Человек	0	0	0	0	0	0	
_	Задача 3. Обеспечение Сводный список	%	100	100	100	100	100	100						
		32756,000	0,000	0,000	0,000	3.1. Количество граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц, получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета	Человек	10	8	0	0	0	0	

Задачи, направ достижени		руемый объе	ем финансирования	на решение данной	задачи (тыс. руб.)	Показатели реализации мероприятий муниципальной программы (подпрграммы)	Единица измерения	Базовое значение	Планируемое значение показателя по годам реализации					
	федер	едства рального оджета	Бюджет Московской области	Бюджет Одинцовского муниципального района	Бюджеты городских и сельских поселений			показателя (на начало реализации программы	2017	2018	2019	2020	2021	
программа 2	«Обеспечение ж	кильем дет	гей сирот и дете	й, оставшихся без	попечения род	ителей, а также лиц из их числа»				_				
	еспечение жилым в Сводный списо		ниями детей-сир	от и детей, оставш	ихся без попече	ния родителей, а также лиц из их числа,	%	100	100	100	100	100	100	
						1.1. Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в отчетном финансовом году	Человек	18	14	13	17	17	0	
	0,	0,000	157009,000	0,000	0,000	1.2. Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, у которых право на обеспечение жилыми помещениями возникло и не реализовано, по состоянию на конец соответствующего года	Человек	1	1	3	2	2	0	
						1.3. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете на получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше, обеспеченных жилыми помещениями за отчетный год, в общей численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями в отчетном году	процент	100	100	100	100	100	7	
программа 3	«Комплексиос	освоение	омол ину учес	FIVOD D HARRY WALLEY	HIHAFA CTROUTS	пі стра и разритна застранни у таррита	энй»			<u> </u>				
			-			льства и развитие застроенных террито		T						
<b>задача 1</b> . Пог	вышение уровня	обеспечен	ности населения	Одинцовского мун	иципального ра	иона жильем	процент	39,69	41,17	42,10	43,31	1	-	

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый об	ъем финансировани	я на решение данной	задачи (тыс. руб.)	Показатели реализации мероприятий муниципальной программы (подпрграммы)	Единица измерения	Базовое значение	Планир	уемое значен	ие показател:	я по годам ре	ализации
		Средства федерального бюджета	Бюджет Московской области	Бюджет Одинцовского муниципального района	Бюджеты городских и сельских поселений			показателя (на начало реализации программы	2017	2018	2019	2020	2021
		0,000	370 000,000	459 550,010	0,000	1.1. Объем ввода в эксплуатацию жилья в рамках подпрограммы «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»	тыс. кв.м.	-	0	147	0	0	0
						1.2. Годовой объем ввода жилья	тыс. кв.м	359,0	552,0	380,0	476,0	496,0	345,0
						1.3. Объем ввода жилья по стандартам эконом-класса	тыс. кв.м	7,2	8,4	7,9	9,1	8,7	7,4
						1.4. Доля ввода в эксплуатацию жилья по стандартам эконом-класса в общем объеме вводимого жилья	процент	2,0	1,52	2,07	1,91	1,75	2,14
						1.5. Доля ввода в эксплуатацию индивидуального жилищного строительства в общем объеме вводимого жилья	процент	36,2	23,23	20,49	20,84	22	31,13
						1.6 Объем ввода индивидуального жилищного строительства, построенного населением за счет собственных и (или) кредитных средств	тыс.кв.м	-	128,21	77,85	99,21	109,1	107,41
						1.7. Удельный вес введенной общей площади жилых домов по отношению к общей площади жилищного фонда	процент	2,89	4,43	3,05	3,82	3,38	2,3
						1.8. Средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилья, относительно уровня 2012 года	процент	89,7	88,4	85,6	83,7	83,7	83,7
						1.9. Средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилья	рублей	115112,0	116775,0	119379,0	122829,0	129338,0	136193,0
						1.10. Уровень обеспеченности населения жильем	КВ.М.	39,69	41,17	42,10	43,31	-	-
						1.11. Количество лет, необходимых семье, состоящей из трех человек, для приобретения стандартной квартиры общей площадью 54 кв.м с учетом среднего годового совокупного дохода семьи	лет	3,9	3,88	3,85	3,83	3,81	3,80

<b>№</b> п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый обт	ьем финансировани	я на решение данной	задачи (тыс. руб.)	муниципальной программы (подпрграммы) измерения ких и ких	Базовое значение	Планируемое значение показателя по годам реализации					
		Средства федерального бюджета	Бюджет Московской области	Бюджет Одинцовского муниципального района	Бюджеты городских и сельских поселений			показателя (на начало реализации программы	2017	2018	2019	2020	2021
						1.12. Удельный вес числа семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия, в числе семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях	процент	2,49	2,56	2,57	2,64	2,71	2,79
						1.13. Общее количество семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях	семьи	844	780	740	720	700	680
						1.14. Количество российских семей, получивших жилые помещения и улучшивших свои жилищные условия	семьи	21	20	19	19	19	19
T	Задача 2. Защита прав	граждан на жил	ње				чел.	1978	0	1468	0	0	0
	-					2.1. Количество пострадавших граждан- соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году	человек	1978	0	1468	0	0	0
						2.2. Количество объектов, исключенных из перечня проблемных объектов в отчетном году	штук	4	0	2	0	0	0
						2.3. Количество обманутых дольщиков	человек	0	1468	0	0	0	0
						2.4. Количество проблемных объектов, по которым нарушены права участников долевого строительства	штук	0	2	0	0	0	0
						2.5. Количество объектов, находящихся на контроле Минстроя МО	штук	-	0	0	0	0	0
Тоді	программа 4 «Обеспеч	ение жильем м	олодых семей»							•			
	Задача 1. Предоставле индивидуального жило	омещения или строительство	процент	50	50	60	100	0	0				
		1654,361	3628,574	1365,807	2531,000	1.1. Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения	штук	1	2	3	1	0	0
						1.2. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия	процент	50	50	60	100	0	0

	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объ	ем финансирования	я на решение данной з	задачи (тыс. руб.)	Показатели реализации мероприятий муниципальной программы (подпрграммы)	Единица измерения	Базовое значение	Планир	уемое значен	ие показател	я по годам ре	лизации
		Средства федерального бюджета	Бюджет Московской области	Бюджет Одинцовского муниципального района	Бюджеты городских и сельских поселений			показателя (на начало реализации программы	2017	2018	2019	2020	2021
прожи	реселение граждан, живающих в рийном жилищном		·			1.1. Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда	Человек	33	9	0	0	0	0
город			ı			1.2. Площадь расселенных жилых помещений	кв.м.	565,9	183,5	0	0	0	0
муниі	Одинцовского муниципального района, в благоустроенные жилые помещения		0,000	ļ		1.3. Количество расселенных помещений	штук	17	5	0	0	0	0
благо					20000,000* - бюджет гп Песной	1.4. Удельный вес расселенного аварийного жилого фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"	процент	75,51	100	0	0	0	0
				ļ		1.5. Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен	кв.м	0	0	0	0	0	0
		0,000				1.6. Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации инвестиционных контрактов в отчетном периоде	кв.м	0	0	0	0	0	0
				0,000		1.7. Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации договоров развития застроенных территорий в отчетном периоде	КВ.М	0	0	0	0	0	0
					1.8. Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	Человек	0	0	0	0	0	0	
				1.9. Площадь расселенных помещений в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	КВ.М.	0	0	0	0	0	0		

<b>№</b> п/г	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый обт	ьем финансирования	я на решение данной	Показатели реализации мероприятий муниципальной программы (подпрграммы)	Единица измерения	Базовое значение	Планируемое значение показателя по годам реализации					
		Средства федерального бюджета	Бюджет Московской области	Бюджет Одинцовского муниципального района	Бюджеты городских и сельских поселений			показателя (на начало реализации программы	2017	2018	2019	2020	2021
						1.10. Количество расселенных помещений в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	штук	0	0	0	0	0	0
	Итого по муниципальной программе:	34410,361	530637,574	460915,817	22531,000								

 Начальник Управления
 А.Я. Медникова

 жилищных отношений
 А.Я. Медникова

Председатель комитета по строительству и развитию дорожно- транспортной инфраструктуры

Г.Б. Кувшинникова